



Firma
Demler Spezialtiefbau GmbH & Co. KG
Lahnstr. 92
57250 Netphen

Hauptverwaltung
Adenauerring 11
81737 München
Telefon: 089/5121-0
Telefax: 089/5121-1000

Es betreut Sie:
Vosdellen GmbH
Versicherungsmakler
Heinz-Nixdorf-Str. 7
41179 Mönchengladbach
Verm.-Nr.: 520937
Telefon: 02161/30770-0
Telefax: 02161/30770-77

Datum
06.12.2018

**Haftpflicht-Versicherung-Nr. 2-MHU-10.147.428-9 sowie
Umwelt-Haftpflichtversicherung-Nr.:2-MHU-10.147.434-4**

BESTÄTIGUNG

Hiermit wird bestätigt, dass für die im Adressfeld aufgeführte Versicherungsnehmerin bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung ungekündigt besteht. Versichert gilt im Rahmen der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts als Inhaber eines Betriebes mit folgender Tätigkeitsbeschreibung:

Betrieb der Bauindustrie - insbesondere Tiefbau (inkl. gelegentlicher Abbrucharbeiten, Wasserbaustellen), Baumaschinenverleih sowie aller betriebs- und branchenüblichen, betriebs- und branchennotwendigen Zusatzrisiken.

Mitversichert gilt im Rahmen und Umfang des Vertrages die Teilnahme an Arbeitsgemeinschaften.

Die Versicherungssummen betragen:

5.000.000,00 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
einschließlich
5.000.000,00 EUR für Tätigkeitsschäden
5.000.000,00 EUR für Allmählichkeits- und Abwasserschäden
5.000.000,00 EUR für Leitungsschäden
500.000,00 EUR für Schäden an gemieteten oder geliehenen Sachen

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der oben genannten Summen.

Generali Versicherung AG
Vorsitzender des Aufsichtsrats:
Antonio Cangeri
Vorstand:
Giovanni Liverani (Vorsitzender),
Bernd Felske, Stefan Lehmann,
Milan Novotný, Ulrich Rieger,
Dr. Rainer Sommer, Dr. Robert Wehn
Sitz: München
Amtsgericht München, HRB 177658
USt-ID-Nr. DE 811 763 800
VersSt-Nr. 802 / V90806002628
Versicherungsumsätze sind umsatzsteuerfrei



Mitversichert ist im Rahmen des Vertrages 2-MHU-10.147.434-4 u.a. die Umwelthaftpflicht-Basisversicherung mit den Versicherungssummen 5.000.000 EUR pauschal für Personen- und/oder für Sachschäden.

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache der oben genannten Summe.

Vertragsbeginn war der 31.12.2002. Der nächste Ablauf der Verträge ist der der 01.01.2020, mittags 12.00 Uhr. Der Vertrag verlängert sich weiter von Jahr zu Jahr, sofern keine der beiden Vertragsparteien den Vertrag schriftlich kündigt.

Diese Bestätigung wird lediglich zum Zwecke der Information ausgefertigt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber der Bestätigung. Der durch die Police gebotene Versicherungsschutz wird hierdurch nicht ergänzt, erweitert oder verändert.

Generali Versicherung AG

Ulrich Rieger
Mitglied des Vorstands

Dr. Rainer Sommer
Mitglied des Vorstands